
COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

AREA SOCIO-CULTURALE

SERVIZIO: UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE/CULTURA E SPORT

DETERMINAZIONE

OGGETTO:
Fornitura libri e documenti multimediali per la 
biblioteca comunale - Aggiudicazione gara  - CIG 
ZF01FD50AC

03 ottobre 2017N. 1012

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005).



IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

RICHIAMATA  la propria determinazione n.918  del 11/09/2017, con la quale si indice  una 

procedura di RDO con aggiudicazione al massimo ribasso,  utilizzando il portale istituito dalla 

Regione Sardegna –SardegnaCat,  volta all’acquisizione  di libri e DVD per la biblioteca comunale per 

un importo a base d’asta  di €.2.722,94 IVA compresa; 

CONSIDERATO che sono state invitate 5 ditte a presentare un’ offerta; 

DATO ATTO che il termine ultimo per la presentazione dell’offerta espressa in percentuale di 

sconto era fissato per il giorno 26/09/2017; 

PRESO ATTO che è stata presentata un’unica offerta da parte della ditta “L’Arcobaleno” di 

Muggianu Rosanna con sede a Baunei in via Orientale Sarda, 164; 

VISTA l’offerta economica, presentata dalla ditta suddetta, pari a un ribasso del 23%  sul  

prezzo di copertina del materiale e che determina un’economia di €.626,28; 

DATO ATTO che sulla base del ribasso suddetto la base d’asta è stata rideterminata in 

€.2.096,66 oneri di legge compresi; 

CONSIDERATO che il provvedimento di indizione di gara prevedeva di utilizzare le economie 

derivanti dal ribasso d’asta per l’acquisizione di ulteriore materiale oggetto della fornitura; 

PRESO ATTO del verbale di aggiudicazione creato dalla procedura telematica “gara in busta 

chiusa – RDO” del portale CAT-Sardegna in data 03/10/2017; 

DATO ATTO che sarà garantita la pubblicazione dei dati inerenti il presente atto ai sensi 

dell’art. 18 del D.L. 83/2012, convertito in legge con Legge n.134/2012; 

EFFETTUATI i controlli di legge; 

ACQUISITA  la documentazione di rito; 

RITENUTO di dover aggiudicare definitivamente, la fornitura di libri e DVD per la biblioteca 

comunale alla Ditta L’Arcobaleno di Muggianu Rosanna con sede a Baunei in Via Orientale Sarda, 

164;   

 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare in via definitiva, per i motivi esposti in premessa, la fornitura di libri e DVD per 

la biblioteca comunale,  alla ditta “L’Arcobaleno” di Muggianu Rosanna con sede a Baunei in  

Via Orientale Sarda, 164 per un importo di €. 2.096,66 oneri di legge compresi; 

2. Di utilizzare le economie derivanti dal ribasso d’asta, pari a €.626,28, oneri di legge 

compresi, per l’acquisizione di ulteriore materiale oggetto della fornitura 

3. di imputare la spesa di €.2.722,94 iva compresa all’intervento PEG 5109.5 IM.IP/932/17. 

 

 

             Il Responsabile dell’Area 
                              Donatella Pani 

 

 


